

证券代码:601118 证券简称:海南橡胶

海南天然橡胶产业集团股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

重要内容提示：
 一、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别及连带的法律责任。
 二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
 三、第三季度财务报表是否经审计
 是 否
 四、主要会计数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	4,026,757,229.64	5.20	10,447,928,667.42	1.07
归属于上市公司股东的净利润	-40,075,917.61	-217.47	-132,174,549.56	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-184,032,106.41	不适用	-400,522,786.56	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	20,410,876.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.043	-218.18	-0.009	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.043	-218.18	-0.009	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.600	减少 1.18 个百分点	-1.900	减少 0.72 个百分点
本报告期末	上年度末			
总资产	20,417,640,907.65	19,481,004,987.52	4.81	
归属于上市公司股东的所有者权益	9,478,694,780.31	9,930,330,133.51	-1.19	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
 (一)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

证券代码:688363 证券简称:华昭生物

华昭生物科技股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
 一、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 二、公司负责人赵燕、主管会计工作负责人董依婷及会计机构负责人(会计主管人员)侯小玲保证季度财务报表真实、准确、完整。
 三、第三季度财务报表是否经审计
 是 否
 四、主要会计数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,384,920,970.33	28.76	4,320,373,169.13	43.43
归属于上市公司股东的净利润	204,214,799.15	4.86	677,439,997.33	21.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	188,009,893.17	33.64	601,034,954.60	34.51
经营活动产生的现金流量净额	116,488,908.60	-79.67	116,488,908.60	-79.67
基本每股收益(元/股)	0.63	4.88	1.41	21.55
稀释每股收益(元/股)	0.63	7.50	1.41	22.61
加权平均净资产收益率(%)	3.30	减少 0.30 个百分点	11.24	增加 0.04 个百分点
研发投入合计	97,807,572.45	14.66	277,266,180.12	44.28
研发投入占营业收入的比例(%)	7.06	减少 0.87 个百分点	6.42	增加 0.04 个百分点
本报告期末	上年度末			
总资产	7,906,311,888.04	7,503,340,223.03	5.37	
归属于上市公司股东的所有者权益	6,298,191,153.63	5,699,012,395.15	10.51	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
 (一)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

证券代码:601118 证券简称:海南橡胶

海南天然橡胶产业集团股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
 一、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别及连带的法律责任。
 二、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
 三、第三季度财务报表是否经审计
 是 否
 四、主要会计数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	4,026,757,229.64	5.20	10,447,928,667.42	1.07
归属于上市公司股东的净利润	-40,075,917.61	-217.47	-132,174,549.56	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-184,032,106.41	不适用	-400,522,786.56	不适用
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	20,410,876.97	不适用
基本每股收益(元/股)	-0.043	-218.18	-0.009	不适用
稀释每股收益(元/股)	-0.043	-218.18	-0.009	不适用
加权平均净资产收益率(%)	-0.600	减少 1.18 个百分点	-1.900	减少 0.72 个百分点
本报告期末	上年度末			
总资产	20,417,640,907.65	19,481,004,987.52	4.81	
归属于上市公司股东的所有者权益	9,478,694,780.31	9,930,330,133.51	-1.19	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
 (一)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

证券代码:688363 证券简称:华昭生物

华昭生物科技股份有限公司 2022年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
 一、公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 二、公司负责人赵燕、主管会计工作负责人董依婷及会计机构负责人(会计主管人员)侯小玲保证季度财务报表真实、准确、完整。
 三、第三季度财务报表是否经审计
 是 否
 四、主要会计数据和财务指标
 单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,384,920,970.33	28.76	4,320,373,169.13	43.43
归属于上市公司股东的净利润	204,214,799.15	4.86	677,439,997.33	21.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	188,009,893.17	33.64	601,034,954.60	34.51
经营活动产生的现金流量净额	116,488,908.60	-79.67	116,488,908.60	-79.67
基本每股收益(元/股)	0.63	4.88	1.41	21.55
稀释每股收益(元/股)	0.63	7.50	1.41	22.61
加权平均净资产收益率(%)	3.30	减少 0.30 个百分点	11.24	增加 0.04 个百分点
研发投入合计	97,807,572.45	14.66	277,266,180.12	44.28
研发投入占营业收入的比例(%)	7.06	减少 0.87 个百分点	6.42	增加 0.04 个百分点
本报告期末	上年度末			
总资产	7,906,311,888.04	7,503,340,223.03	5.37	
归属于上市公司股东的所有者权益	6,298,191,153.63	5,699,012,395.15	10.51	

注:“本报告期”指本季度初至本季度末 3 个月期间,下同。
 (一)非经常性损益项目和金额
 单位:元 币种:人民币

将(公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

项目	本报告期	本报告期较上年同期变动幅度(%)	主要原因
归属于上市公司股东的净利润	-217.47		归属于上市公司股东的净利润较上年同期下降 217.47%，主要系非经常性损益影响所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-218.18		归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期下降 218.18%，主要系非经常性损益影响所致。
经营活动产生的现金流量净额	不适用		经营活动产生的现金流量净额较上年同期不适用，主要系非经常性损益影响所致。
基本每股收益	-218.18		基本每股收益较上年同期下降 218.18%，主要系非经常性损益影响所致。
稀释每股收益	-218.18		稀释每股收益较上年同期下降 218.18%，主要系非经常性损益影响所致。
加权平均净资产收益率	减少 1.18 个百分点		加权平均净资产收益率较上年同期减少 1.18 个百分点，主要系非经常性损益影响所致。

将(公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

项目	本报告期	本报告期较上年同期变动幅度(%)	主要原因
营业收入	28.76		营业收入较上年同期增加 28.76%，主要系主营业务收入增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	4.86		归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加 4.86%，主要系主营业务收入增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	33.64		归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增加 33.64%，主要系扣除非经常性损益后的净利润增加所致。
经营活动产生的现金流量净额	-79.67		经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少 79.67%，主要系经营活动产生的现金流量减少所致。
基本每股收益	4.88		基本每股收益较上年同期增加 4.88%，主要系主营业务收入增加所致。
稀释每股收益	7.50		稀释每股收益较上年同期增加 7.50%，主要系主营业务收入增加所致。
加权平均净资产收益率	减少 0.30 个百分点		加权平均净资产收益率较上年同期减少 0.30 个百分点，主要系非经常性损益影响所致。
研发投入合计	14.66		研发投入合计较上年同期增加 14.66%，主要系研发投入增加所致。
研发投入占营业收入的比例	减少 0.87 个百分点		研发投入占营业收入的比例较上年同期减少 0.87 个百分点，主要系研发投入增加所致。

将(公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

项目	本报告期	本报告期较上年同期变动幅度(%)	主要原因
营业收入	28.76		营业收入较上年同期增加 28.76%，主要系主营业务收入增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	4.86		归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加 4.86%，主要系主营业务收入增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	33.64		归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增加 33.64%，主要系扣除非经常性损益后的净利润增加所致。
经营活动产生的现金流量净额	-79.67		经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少 79.67%，主要系经营活动产生的现金流量减少所致。
基本每股收益	4.88		基本每股收益较上年同期增加 4.88%，主要系主营业务收入增加所致。
稀释每股收益	7.50		稀释每股收益较上年同期增加 7.50%，主要系主营业务收入增加所致。
加权平均净资产收益率	减少 0.30 个百分点		加权平均净资产收益率较上年同期减少 0.30 个百分点，主要系非经常性损益影响所致。
研发投入合计	14.66		研发投入合计较上年同期增加 14.66%，主要系研发投入增加所致。
研发投入占营业收入的比例	减少 0.87 个百分点		研发投入占营业收入的比例较上年同期减少 0.87 个百分点，主要系研发投入增加所致。

将(公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
 适用 不适用

(二)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因
 适用 不适用

项目	本报告期	本报告期较上年同期变动幅度(%)	主要原因
营业收入	28.76		营业收入较上年同期增加 28.76%，主要系主营业务收入增加所致。
归属于上市公司股东的净利润	4.86		归属于上市公司股东的净利润较上年同期增加 4.86%，主要系主营业务收入增加所致。
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	33.64		归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增加 33.64%，主要系扣除非经常性损益后的净利润增加所致。
经营活动产生的现金流量净额	-79.67		经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少 79.67%，主要系经营活动产生的现金流量减少所致。
基本每股收益	4.88		基本每股收益较上年同期增加 4.88%，主要系主营业务收入增加所致。
稀释每股收益	7.50		稀释每股收益较上年同期增加 7.50%，主要系主营业务收入增加所致。
加权平均净资产收益率	减少 0.30 个百分点		加权平均净资产收益率较上年同期减少 0.30 个百分点，主要系非经常性损益影响所致。
研发投入合计	14.66		研发投入合计较上年同期增加 14.66%，主要系研发投入增加所致。
研发投入占营业收入的比例	减少 0.87 个百分点		研发投入占营业收入的比例较上年同期减少 0.87 个百分点，主要系研发投入增加所致。

前10名普通股股东持股数量及持股 percentage 表

序号	股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售股数量	限售股比例(%)
1	海南橡胶控股集团有限公司	2,622,012,024	61.27	0	0.00
2	海南橡胶控股集团有限公司	132,000,000	1.08	0	0.00
3	海南橡胶控股集团有限公司	33,237,725	0.78	0	0.00
4	海南橡胶控股集团有限公司	27,800,663	0.65	0	0.00
5	海南橡胶控股集团有限公司	26,904,088	0.63	0	0.00
6	海南橡胶控股集团有限公司	18,285,696	0.43	0	0.00
7	海南橡胶控股集团有限公司	15,066,600	0.35	0	0.00
8	海南橡胶控股集团有限公司	13,102,600	0.31	0	0.00
9	海南橡胶控股集团有限公司	12,777,229	0.30	0	0.00
10	海南橡胶控股集团有限公司	11,800,000	0.28	0	0.00

前10名普通股股东持股数量及持股 percentage 表

序号	股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售股数量	限售股比例(%)
1	海南橡胶控股集团有限公司	2,622,012,024	61.27	0	0.00
2	海南橡胶控股集团有限公司	132,000,000	1.08	0	0.00
3	海南橡胶控股集团有限公司	33,237,725	0.78	0	0.00
4	海南橡胶控股集团有限公司	27,800,663	0.65	0	0.00
5	海南橡胶控股集团有限公司	26,904,088	0.63	0	0.00
6	海南橡胶控股集团有限公司	18,285,696	0.43	0	0.00
7	海南橡胶控股集团有限公司	15,066,600	0.35	0	0.00
8	海南橡胶控股集团有限公司	13,102,600	0.31	0	0.00
9	海南橡胶控股集团有限公司	12,777,229	0.30	0	0.00
10	海南橡胶控股集团有限公司	11,800,000	0.28	0	0.00

前10名普通股股东持股数量及持股 percentage 表

序号	股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售股数量	限售股比例(%)
1	海南橡胶控股集团有限公司	2,622,012,024	61.27	0	0.00
2	海南橡胶控股集团有限公司	132,000,000	1.08	0	0.00
3	海南橡胶控股集团有限公司	33,237,725	0.78	0	0.00
4	海南橡胶控股集团有限公司	27,800,663	0.65	0	0.00
5	海南橡胶控股集团有限公司	26,904,088	0.63	0	0.00
6	海南橡胶控股集团有限公司	18,285,696	0.43	0	0.00
7	海南橡胶控股集团有限公司	15,066,600	0.35	0	0.00
8	海南橡胶控股集团有限公司	13,102,600	0.31	0	0.00
9	海南橡胶控股集团有限公司	12,777,229	0.30	0	0.00
10	海南橡胶控股集团有限公司	11,800,000	0.28	0	0.00

前10名普通股股东持股数量及持股 percentage 表

序号	股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售股数量	限售股比例(%)
1	海南橡胶控股集团有限公司	2,622,012,024	61.27	0	0.00
2	海南橡胶控股集团有限公司	132,000,000	1.08	0	0.00
3	海南橡胶控股集团有限公司	33,237,725	0.78	0	0.00
4	海南橡胶控股集团有限公司	27,800,663	0.65	0	0.00
5	海南橡胶控股集团有限公司	26,904,088	0.63	0	0.00
6	海南橡胶控股集团有限公司	18,285,696	0.43	0	0.00
7	海南橡胶控股集团有限公司	15,066,600	0.35	0	0.00
8	海南橡胶控股集团有限公司	13,102,600	0.31	0	0.00
9	海南橡胶控股集团有限公司	12,777,229	0.30	0	0.00
10	海南橡胶控股集团有限公司	11,800,000	0.28	0	0.00

前10名普通股股东持股数量及持股 percentage 表

序号	股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售股数量	限售股比例(%)
1	海南橡胶控股集团有限公司	2,622,012,024	61.27	0	0.00
2	海南橡胶控股集团有限公司	132,000,000	1.08	0	0.00
3	海南橡胶控股集团有限公司	33,237,725	0.78	0	0.00
4	海南橡胶控股集团有限公司	27,800,663	0.65	0	0.00
5	海南橡胶控股集团有限公司	26,904,088	0.63	0	0.00
6	海南橡胶控股集团有限公司	18,285,696	0.43	0	0.00
7	海南橡胶控股集团有限公司	15,066,600	0.35	0	0.00
8	海南橡胶控股集团有限公司	13,102,600	0.31	0	0.00
9	海南橡胶控股集团有限公司	12,777,229	0.30	0	0.00
10	海南橡胶控股集团有限公司	11,800,000	0.28	0	0.00

前10名普通股股东持股数量及持股 percentage 表

序号	股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售股数量	限售股比例(%)
1	海南橡胶控股集团有限公司	2,622,012,024	61.27	0	0.00
2	海南橡胶控股集团有限公司	132,000,000	1.08	0	0.00
3	海南橡胶控股集团有限公司	33,237,725	0.78	0	0.00
4	海南橡胶控股集团有限公司	27,800,663	0.65	0	0.00
5	海南橡胶控股集团有限公司	26,904,088	0.63	0	0.00
6	海南橡胶控股集团有限公司	18,285,696	0.43	0	0.00
7	海南橡胶控股集团有限公司	15,066,600	0.35	0	0.00
8	海南橡胶控股集团有限公司	13,102,600	0.31	0	0.00
9	海南橡胶控股集团有限公司	12,777,229	0.30	0	0.00
10	海南橡胶控股集团有限公司	11,800,000	0.28	0	0.00

前10名普通股股东持股数量及持股 percentage 表

序号	股东名称	持股数量	持股比例(%)	限售股数量	限售股比例(%)
1	海南橡胶控股集团有限公司	2,622,012,024	61.27	0	0.00
2	海南橡胶控股集团有限公司	132,000,000	1.08	0	